МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ
КАЛИТИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ВОЛОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КАЛИТИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

(двадцать четвертое  заседание второго созыва)

от 28 марта 2012  года  № 126
О проекте  изменений и дополнений в Устав муниципального образования

Калитинское сельское поселение Волосовского муниципального района

Ленинградской области в новой редакции

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с последующими изменениями и дополнениями) статьями 18, 28, 64 Устава муниципального образования Калитинское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области и решением совета депутатов Калитинского сельского поселения Волосовского муниципального района Ленинградской области от 07.07. 2006 года № 44 «Об утверждении положения «О публичных слушаниях в  муниципальном образовании Калитинское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области», совет депутатов муниципального образования Калитинское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области РЕШИЛ:

             1.Утвердить проект изменений и дополнений в Устав муниципального образования Калитинское сельское поселение Волосовского муниципального района согласно приложению.
 2. Вынести рассмотрение проекта изменений и дополнений в Устав  муниципального образования Калитинское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области в новой редакции на публичные слушания.

3. Провести 15 мая 2012 года публичные слушания по внесению изменений и дополнений в Устав муниципального образования Калитинское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области в новой редакции.

4. Местом проведения публичных слушаний определить здание администрации Калитинского сельского поселения, расположенное по адресу: деревня Курковицы, дом 78. Начало слушаний в 14.00.

5. Предложения по внесению изменений и дополнений в Устав муниципального образования Калитинское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области в новой редакции принимаются в администрации поселения по телефону 71-233.

6. Организацию по проведению публичных слушаний возложить на администрацию муниципального образования Калитинское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области.

7. Опубликовать настоящее решение в общественно-политической газете Волосовского муниципального района «Сельская новь».

Глава Калитинского сельского поселения                              М.В.Кобылинский

ПРИЛОЖЕНИЕ

                                           Утвержден

                                                                       Решением совета депутатов

                                                                                    Калитинского сельского поселения

Волосовского муниципального района

                                                               Ленинградской области

                                                                     от 28 марта 2012 г. № 126
         ПРОЕКТ
ПЕРЕЧЕНЬ

изменений и дополнений в Устав муниципального образования

Калитинское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области в новой редакции

1.  Статью 3 Описание границ  исключить.
2.  В Статье 7:
1) пункт 20)  изложить в новой редакции:

"20) утверждение правил благоустройства территории поселения, устанавливающих в том числе требования по содержанию зданий (включая жилые дома), сооружений и земельных участков, на которых они расположены, к внешнему виду фасадов и ограждений соответствующих зданий и сооружений, перечень работ по благоустройству и периодичность их выполнения; установление порядка участия собственников зданий (помещений в них) и сооружений в благоустройстве прилегающих территорий; организация благоустройства территории поселения (включая освещение улиц, озеленение территории, установку указателей с наименованиями улиц и номерами домов, размещение и содержание малых архитектурных форм), а также использования, охраны, защиты, воспроизводства городских лесов, лесов особо охраняемых природных территорий, расположенных в границах населенных пунктов поселения;";
2) пункт 22 изложить в новой редакции:

"22) присвоение наименований улицам, площадям и иным территориям проживания граждан в населенных пунктах, установление нумерации домов;".

3. В Статье 8 пункт 1 дополнить пунктом 10  следующего содержания:
"10) оказание поддержки общественным наблюдательным комиссиям, осуществляющим общественный контроль за обеспечением прав человека и содействие лицам, находящимся в местах принудительного содержания.".
4. Подпункт 4 пункта 1 статьи 9 после слов "предприятиями и учреждениями," дополнить словами "и работы, выполняемые муниципальными предприятиями и учреждениями,".

5. В пункте 6 статьи 17 :

1) в абзаце первом слова "не менее половины" заменить словами "не менее одной трети";

2) в абзаце втором слова "не менее половины" заменить словами "не менее одной трети".
      6. В подпункте 3 пункта 15 статьи 18 после слов "проекты межевания территорий," дополнить словами "проекты правил благоустройства территорий,".
         7. Пункт 2 статьи 22 после слов  "инициативная группа граждан, обладающая избирательным правом," дополнить словами: "прокурор района, ревизионная комиссия", далее по тексту.

  8.  В статье 25 пункт 3 дополнить словами: "за исключением случаев, предусмотренных  Федеральным законом от 6.10.2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации";
  9. В статье 28 абзац шестой пункта 1 дополнить словами: ",выполнение работ, за исключением случаев, предусмотренных федеральными законами".